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Høring over udkast til ændringsforslag til forslag til lov om ændring 
af lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger og lov 
om leje (Nye kriterier for udsatte boligområder og ghetto-områder, initiati-
ver til udvikling eller afvikling af ghetto-områder, skærpelse af anvisnings- 
og udlejningsregler, ophævelse af lejekontrakt på grund af kriminalitet m.v.) 
 
På baggrund af den offentlige høring over udkast til forslag til lov om ændring 

af lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger og lov om leje, har 

blandt andre KL foreslået, at lovforslaget suppleres med en mulighed for, at 

kommunen kan gennemføre en udviklingsplan i et hårdt ghettoområde, hvis 

der ikke kan opnås enighed med boligorganisationen herom. Partierne bag 

aftalen om bekæmpelse af parallelsamfund på boligområdet er enige om, at 

kommunerne skal have denne mulighed, og Transport-, Bygnings- og Boligmi-

nisteriet har derfor udarbejdet vedlagte ændringsforslag til lovforslaget som 

blev fremsat den 3. oktober 2018. 

Med ændringsforslaget foreslås indsat en ny lovhjemmel i almenboligloven, 

hvorefter kommunerne får mulighed for at påbyde salg og nedrivning i de hår-

de ghettoområder, såfremt kommunen og boligorganisationen ikke kan blive 

enige om en udviklingsplan. Den kommunale udviklingsplan skal godkendes af 

transport-, bygnings- og boligministeren, som sender den i høring hos den al-

mene boligorganisation, før ministeren træffer beslutning om at godkende en 

kommunal udviklingsplan. 

Høringsmaterialet vil blive gjort tilgængeligt på Høringsportalen.dk.  
 
Transport-, Bygnings- og Boligministeriet skal venligst bede om eventuelle 
bemærkninger senest mandag den 22. oktober 2018.  
 
Høringssvar bedes sendt til trm@trm.dk og til almenbolig@tbst.dk.  
 
I emnefeltet bedes angivet: ”Høringssvar – [høringsparten] – Initiativer der 
modvirker parallelsamfund”.  
 
Med venlig hilsen 

Trine Niss Bjørling 
Specialkonsulent 
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